
UCHWAŁA NR   XXI/146/2021
RADY GMINY W OKSIE

z dnia 28 stycznia 2021 r.

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 730,1378) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tj. Dz.U. 
z 2018 poz. 870), Rada Gminy w Oksie uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Po zapoznaniu się z petycją Pana Arkadiusza Rakoczy w zakresie prawa do równego traktowania przez 
władze publiczne i niedyskryminowania w życiu politycznym, społecznym lub gospodarczym poprzez 
wykluczenie społeczne mieszkańców gminy Oksa z powodów rasowych, religijnych, medycznych czy 
sanitarnych oraz uzyskania gwarancji ze strony producentów szczepionek, że w przypadku jakichkolwiek 
powikłań gotowi są oni przyjąć i ponieść wszelkie koszty prawne i finansowe wystąpienia niepożądanych 
odczynów poszczepiennych, Rada Gminy w Oksie rozpatruje petycję negatywnie. 

§ 2. 

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do zawiadomienia wnoszącego petycję o sposobie jej 
załatwienia. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: RUIWK-UOWJX-CEGMB-IDDVT-XOYQZ. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie do Uchwały Nr   XXI/146/2021

Rady Gminy w Oksie

z dnia 28 stycznia 2021 r.

sprawie rozpatrzenia petycji Po zapoznaniu się z petycją Pana Arkadiusza Rakoczy w zakresie prawa do 
równego traktowania przez władze publiczne i niedyskryminowania w życiu politycznym, społecznym lub 
gospodarczym poprzez wykluczenie społeczne mieszkańców gminy Oksa z powodów rasowych, religijnych, 
medycznych czy sanitarnych oraz uzyskania gwarancji ze strony producentów szczepionek, że w przypadku 
jakichkolwiek powikłań gotowi są oni przyjąć i ponieść wszelkie koszty prawne i finansowe wystąpienia 
niepożądanych odczynów poszczepiennych, informujemy, że żaden z mieszkańców gminy Oksa nie zgłaszał 
wykluczenia społecznego z przyczyn wymienionych w petycji. Informujemy ponadto, że na stronie 
Ministerstwa Zdrowia zamieszczony został Narodowy Program Szczepień przeciw COVID-19, który 
wyjaśnia kwestie podnoszone przez Pana w petycji. Należy zwrócić uwagę na fakt, że za dopuszczenie do 
obrotu szczepionek pandemicznych, następuje zgodnie z wymogiem obligatoryjnego zastosowania 
przepisów rozporządzenia (WE) nr 726/2004 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 31 marca 2004 r., 
odpowiada Komisja Europejska, po uzyskaniu pozytywnej rekomendacji Komitetu ds. Produktów 
Leczniczych stosowanych u ludzi, działającego w ramach Europejskiej Agencji Leków. Z informacji 
przekazywanych przez Ministerstwo Zdrowia wynika, że szczepienia będą dobrowolne. Ponadto Rada 
Gminy nie może podejmować uchwał, które są zastrzeżone do organów administracji centralnej. Taka 
uchwała wykraczałaby poza zakres zadań gminy, a zatem pozostałaby w sprzeczności z ustawą 
samorządową. Niniejsza uchwała wraz z jej uzasadnieniem stanowią zawiadomienie o sposobie załatwienia 
petycji w rozumieniu art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach (Dz.U.z 2018,poz.870) i zostanie 
ona doręczona podmiotowi wnoszącemu petycję. Sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem 
skargi.

Id: RUIWK-UOWJX-CEGMB-IDDVT-XOYQZ. Uchwalony Strona 1




